



1. januar 2015 - 31. december 2015

Falkenberg æg ApS

# Årsrapport

CVR: 34592012

**Båstrupvej 57  
Båstrup  
8722 Hedensted**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den: 08/4 2016

---

Dirigent: Jens Skovgaard-Jensen



**LMO.DK • 7015 4000**

Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og Samsø.

# Indhold

<b>Påtegninger</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning	3
Erklæring om udvidet gennemgang	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	<b>7</b>
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

---

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Falkenberg æg ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Det indstilles på generalforsamlingen den 8. april 2016, at årsregnskabet for 2016 ikke skal revideres. Direktionen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldte.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hedensted, den 08.04.2016

**Direktion**

---

Jens Skovgaard-Jensen

**Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med hønseri og hermed beslægtet virksomhed.

**Usædvanlige forhold**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

**Usikkerhed ved indregning og måling**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et resultat før skat på kr. 340.432, hvilket er en nedgang af resultatet med kr. 24.599 i forhold til 2014.

For regnskabsåret 2016 forventes et positivt resultat. Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2016.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

**Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

## **GENERELT**

### **Indregning**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## **RESULTATOPGØRELSE**

### **Nettoomsætning**

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

### **Driftsomkostninger, hønseri**

Driftsomkostninger hønseri omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler og produktionsinventar, vedligeholdelse, forsikringer, administration mv.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster indeholder renter samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## BALANCEN

### Immaterielle anlægsaktiver

#### Produktionsrettigheder

Erhvervede produktionsrettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Produktionsrettigheder afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

#### Materielle anlægsaktiver

Aktiver med en anskaffelsessum på under 20.000 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

#### Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer måles til dagsværdi på balancedagen.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Beholdning af høns måles til kostpris med fradrag af levetid i forhold til produktionstiden på 60 uger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitut.

#### Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsevnen.



---

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

## **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

---

Note		2015 kr.	2014 kr.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>421.381</b>	<b>442.380</b>
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-29.875	-29.874
	<b>Driftsresultat</b>	<b>391.506</b>	<b>412.506</b>
	Finansielle indtægter	701	4.537
1	Finansielle omkostninger	-51.775	-52.012
	<b>Årets resultat før skat</b>	<b>340.432</b>	<b>365.031</b>
	Skat af årets resultat	-145.459	-97.707
	<b>Årets resultat</b>	<b>194.973</b>	<b>267.324</b>
	 <b>Resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte	101.200	99.800
	Overført resultat	93.773	167.524
	<b>Disponering i alt</b>	<b>194.973</b>	<b>267.324</b>

---

Note		2015 kr.	2014 kr.
	<b>Aktiver</b>		
2	Produktionsrettigheder	89.623	119.498
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>89.623</b>	<b>119.498</b>
	Værdipapirer	620.656	433.355
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>620.656</b>	<b>433.355</b>
	<b>Anlægsaktiver</b>	<b>710.279</b>	<b>552.853</b>
	Foderbeholdninger	88.530	48.420
	Værdi af høns	741.802	1.166.400
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>830.332</b>	<b>1.214.820</b>
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	234.601	131.003
	Andre tilgodehavender	180.750	657.879
	Periodeafgrænsningsposter	284.723	70.217
	<b>Tilgodehavende</b>	<b>700.074</b>	<b>859.099</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>616.234</b>	<b>1.003.131</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>2.146.640</b>	<b>3.077.050</b>
	<b>Aktiver</b>	<b>2.856.919</b>	<b>3.629.903</b>

---

Note		2015 kr.	2014 kr.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	658.899	565.126
	Foreslået udbytte	101.200	99.800
<b>3</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>840.099</b>	<b>744.926</b>
	Hensættelser til udskudt skat	130.300	38.000
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>130.300</b>	<b>38.000</b>
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	476.145	231.882
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.213.768	2.415.892
	Selskabsskat	44.704	93.465
	Anden gæld	151.903	105.738
	<b>Kortfristet gældsforpligtigelse</b>	<b>1.886.520</b>	<b>2.846.977</b>
	<b>Gældsforpligtigelser</b>	<b>1.886.520</b>	<b>2.846.977</b>
	<b>Passiver</b>	<b>2.856.919</b>	<b>3.629.903</b>
<b>4</b>	<b>Eventualforpligtelser</b>		
<b>5</b>	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

---

	2015 kr.	2014 kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Renteudgifter	-3.496	-5.063
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-48.279	-46.949
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-51.775</b>	<b>-52.012</b>

## 2 Immaterielle anlægsaktiver

	Produktions- rettigheder
Kostpris, primo	209.120
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>209.120</b>
Afskrivning, primo	-89.622
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-29.875
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>-119.497</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>89.623</b>

### 3 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	80.000	0	565.126	99.800	744.926
Forslag til resultatdisponering		0	93.773	101.200	194.973
Udbetalt udbytte				-99.800	-99.800
<b>Ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>658.899</b>	<b>101.200</b>	<b>840.099</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

	2011	2012	2013	2014	2015
<b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b>					
Virksomhedskapital				80	80
Overført resultat				565	659
Foreslået udbytte				100	101
<b>Egenkapital i alt</b>				<b>745</b>	<b>840</b>

#### **4 Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået aftale om leje af bygninger og inventar m.v. til en årlig leje på 1.446 tkr. Lejemålet kan tidligst opsiges ved udgangen af december 2017.

#### **5 Pantsætning og sikkerhedsstillelse**

Ingen